
с/^бггг^-^/2024 года

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
«ХИЛОКСКИЙ РАЙОН»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

№ // 
г. Хилок

Об утверждении административного регламента по предоставлению 
муниципальной услуги «Предоставление гражданам в безвозмездное 
пользование земельных участков, находящихся в муниципальной 
собственности муниципального района «Хилокский район» и земельных 
участков государственная собственность на которые не разграничена, 
расположенных на территории муниципального района «Хилокский 
район», в случаях предусмотренных Федеральным законом от 
01.05.2016 № 119-ФЗ «Об особенностях предоставления гражданам 
земельных участков, находящихся в государственной или 
муниципальной собственности и расположенных на территориях 
Забайкальского края, входящих в состав Дальневосточного 
федерального округа, и о внесении изменений в отдельные 
законодательные акты Российской Федерации»

На основании протеста заместителя прокурора Хилокского района от 
10.09.2024 № 07-21б-2024/Прдп295-24-20760001 на постановление
администрации муниципального района «Хилокский район» от 20.08.2019 № 
528 «Об утверждении административного регламента по предоставлению 
муниципальной услуги «Предоставление гражданам в безвозмездное 
пользование земельных участков, находящихся в муниципальной 
собственности и земельных участков государственная собственность на 
которые не разграничена, расположенных на территории муниципального 
района «Хилокский район», в случаях предусмотренных Федеральным законом 
от 01.05.2016 № 119-ФЗ «Об особенностях ’предоставления гражданам 
земельных участков, находящихся в государственной или муниципальной 
собственности и расположенных на территориях Забайкальского края, 
входящих в состав Дальневосточного федерального округа, и о внесении 
изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», в целях 
приведения муниципального правового акта в соответствие с действующим 
законодательством, постановляет:

1. Отменить постановление администрации муниципального района 
«Хилокский район» от 20.08.2019г. № 528 «Об утверждении административного 
регламента по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление 
гражданам в безвозмездное пользование земельных участков, находящихся в 
муниципальной собственности и земельных участков государственная 
собственность на которые не разграничена, расположенных на территории 



муниципального района «Хилокский район», в связи с протестом заместителя 
прокурора Хилокского района от 10.09.2024 № 07-21б-2024/Прдп295-24- 
20760001, а также в связи с приведением муниципального правового акта в 
соответствие с действующим законодательством.

2. Утвердить административный регламента по предоставлению 
муниципальной услуги «Предоставление гражданам в безвозмездное 
пользование земельных участков, находящихся в муниципальной собственности 
муниципального района «Хилокский район» Забайкальского края и земельных 
участков государственная собственность на которые не разграничена, 
расположенных на территории муниципального района «Хилокский район» 
Забайкальского края, в случаях предусмотренных Федеральным законом от 
01.05.2016 № 119-ФЗ «Об особенностях предоставления гражданам земельных 
участков, находящихся в государственной или муниципальной собственности и 
расположенных на территориях Забайкальского края, входящих в состав 
Дальневосточного федерального округа, и о внесении изменений в отдельные 
законодательные акты Российской Федерации».

3. Настоящее постановление опубликовать (обнародовать) в соответствии 
с Уставом муниципального района «Хилокский район».

4. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день, после 
дня его официального опубликования (обнародования).

Ж

МУНИЦИПАЛЬНОЕ

И.о. главы муниципального района
«Хилокский район» F Ш^ХИПОКСКИИРАИОН^ /

ЛЛ * г. ХИП°*>\

Л.В. Тищенко


